定例教育委員会会議録

１ 期  日  平成 24 年 10 月 25 日(火)

２ 場  所  中野市役所 31 号会議室

３ 出席委員

   土屋正志、市村尚人、高橋智美、岡村博子、栗原満

４ 会議に出席した事務局職員

   教育次長 横田清一  学校教育課長 荻原由美子  生涯学習課長 佐々木正

学校教育課長補佐 杉本光正

５ 開 会  午後１時 30 分

６ 土屋教育委員長が開会の宣告に続きあいさつを行い、会議の議長となる。

７ 会議録の承認署名

  平成 24 年９月 25 日開催の定例教育委員会会議録を学校教育課長補佐が朗読し、出席

委員全員が承認し署名する。

８ 教育長報告

(1) ９月27日 長野地方法務局飯山市局長来訪（教育長）

(2) ９月27日 文化庁による「柳沢遺跡出土品整理指導」（教育長）

(3) ９月28日～29日 中学校学校祭

(4) ９月28日 合同金婚式（教育長）

(5) ９月29日～10月１日 第56回長野県学生科学賞作品展覧会（教育長）

(6) 10月２日 主幹指導主事学校訪問（高丘小・長丘小）

(7) 10月３日～４日 市議会議員北茨城市訪問（教育長）

(8) 10月４日 定例部課長会議（教育長）

(9) 10月６日 人権センターまつり

(10) 10月６日 高丘小学校運動会（教育長）

(11) 10月６日 飯山養護学校銀嶺祭

(12) 10月９日 主幹指導主事学校訪問（豊井小・永田小）

(13) 10月９日 平成24年度功労者・善行者表彰式（教育長）

(14) 10月10日 第３回教頭会（委員長、教育長）

(15) 10月10日 三重県伊賀市教育委員会視察来庁

(16) 10月13日 中高ＰＴＡ研究集会（教育長）

(17) 10月15日 野村生涯学習研究所来訪（教育長）

(18) 10月16日 平成24年度（後期）都市教育長会議（教育長）

(19) 10月17日 教育課程研究協議会（延徳小・平野小・科野小・倭小・永田小・

南宮中）

(20) 10月17日 10月定例議会全員協議会（教育長）

(21) 10月17日 主幹指導主事と地教委の懇談会（委員長、教育長）

(22) 10月19日 長野県市町村教育委員会連絡協議会研修総会ほか（小諸市文化

センター）

(23) 10月22日 主幹指導主事学校訪問（南宮中）

(24) 10月23日 主幹指導主事学校訪問（豊田中）

(25) 10月24日 故小林充男氏叙勲伝達式（教育長）

(26) 10月25日 子ども議会

◆以上 26 件のうち教育長から主な会議等の内容について説明を受けた。

９ 報 告

(1)事業の後援の専決処分の報告について

 事  業  名 期 日 申 請 者

１
チャリティーろうきん

親子アニメ祭
平成 24 年 11 月 17 日

長野県労働金庫中野支店

運営委員長 原山貴巳

２
第 22 回晋平尐年尐女

合唱団定期演奏会
平成 24 年 11 月 11 日

晋平尐年尐女合唱団

団長 青木茂子

３ 中野市民体育大会 平成 24 年 11 月４日
中野市体育協会

会長 中嶋元三

４
第 63 回東海五県軟式

野球大会長野県大会

平成 24 年 10 月 20 日

から 10 月 21 日

長野県軟式野球連盟

坂原幸雄

５
第36回中野市長杯争奪

尐年柔道大会
平成 24 年 11 月 11 日

中野市体育協会

会長 中嶋元三

６
第32回中高飯水ソフト

バレーボール大会
平成 24 年 12 月２日

中高飯水ソフトバレーボー

ル連盟 会長 小林茂幸

◆ 以上６件について、学校教育課長から専決処分した旨の説明を受けた。

10 協議

(1) 教職員の交通事故について

◆ 交通事故を起こした教職員の処分を決定した。

(2)当面する諸行事、会議等について

◆ 11月定例教育委員会を11月21日(水)午後1時30分から開催することに決定した。

11 その他

(1) 長野県市町村教育委員会連絡協議会研修総会の分散会について

◆ 以上１件について、各教育委員から報告を受けた。

12 閉会   午後２時 46 分